
Nº 218, segunda-feira, 14 de novembro de 201630 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016111400030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 54/2016 - UASG 153015

No- Processo: 23062002820/16-82 . Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PA-
RA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 2No-

NÍVEL (RECARGA) E 3No- NÍVEL (RECARGA E TESTE HI-
DROSTÁTICO), incluindo a substituição de peças defeituosas, em
todos os extintores de incêndio e a manutenção das mangueiras (in-
cluindo teste hidrostático) de incêndio DOS CAMPI I, II, VI e XI do
CEFET-MG. Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 14/11/2016 de
09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av.amazonas, Nr.
5253 Nova Suiça - BELO HORIZONTE - MG ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/153015-05-54-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 14/11/2016 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 28/11/2016 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Www.comprasgoverna-
m e n t a i s . g o v. b r

LEONARDO AUGUSTO GENEROSO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2016) 153015-15245-2016NE800001

COLÉGIO PEDRO II
CAMPUS ENGENHO NOVO II

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 2/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23783000018201612. , publicada no D.O.U de
17/10/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de quadros bran-
cos para atender às necessidades do Colégio Pedro II Campus En-
genho Novo II CPII-CENII, conforme condições, quantidades, exi-
gências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e en-
tidades participantes (quando for o caso), estabelecidas no Termo de
Referência. Novo Edital: 14/11/2016 das 08h00 às 12h00 e de13h00
às 17h00. Endereço: Rua Barao do Bom Retiro, 726 Parte Ii Engenho
Novo - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de
14/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/11/2016, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

HILTON LUIZ DAS FLORES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2016) 155636-15201-2016NE800001

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016 - UASG 154003

Número do Contrato: 32/2014.
No- Processo: 23038005234201514.
PREGÃO SISPP No- 11/2014. Contratante: FUND COORD DE
APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ Con-
tratado: 10752144000158. Contratado : AMEK TRADUCOES E
SERVICOS LTDA - -ME. Objeto: Estender o prazo de vigência do
contrato a partir de 06/11/2016 até 06/11/2017. Fundamento Legal:
Art. 57, II da Lei 8.666/1993. Vigência: 06/11/2016 a 06/11/2017.
Valor Total: R$89.182,82. Fonte: 112000000 - 2016NE800404. Data
de Assinatura: 04/11/2016.

(SICON - 11/11/2016) 154003-15279-2016NE800164

E D I TA I S
RESULTADO DA 1ª CHAMADA DE 2016

Edital No- 4/2015

PROGRAMA ESCOLA DE ALTOS ESTUDOS
Processo nNo- 23038.001689/2014-71

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEI-
ÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado
pelo Decreto nNo- 7.692, de 02.03.2012, torna público o resultado da
1ª chamada de 2016 do Edital CAPES nNo- 04/2015, publica no DOU
de 26.01.2015, seção 3, pág.21.

Endereço: O resultado está disponível na página do Pro-
grama: http://www.capes.gov.br/cooperacao-internacional/multinacio-
nal/escola-dealtos-estudos.

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 12/2015
MEMÓRIAS BRASILEIRAS: CONFLITOS SOCIAIS

Processo nNo- 23038.003589/2015-61
O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEI-

ÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no
uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo De-
creto nNo- 7.692, de 02.03.2012, torna público o resultado preliminar
referente aos projetos submetidos ao Edital N° 012/2015 - Memórias
Brasileiras: Conflitos Sociais, disponível no sítio da Capes:
h t t p : / / w w w. c a p e s . g o v. b r /

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL NNo- 13/2015
MEMÓRIAS BRASILEIRAS: BIOGRAFIAS

Processo nNo- 23038.00003587/2015-71
O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEI-

ÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no
uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo De-
creto nNo- 7.692, de 02.03.2012, torna público o resultado preliminar
do Edital nNo- 013/2015 - Memórias Brasileiras: Biografias, dispo-
nível no sítio da CAPES: http://www.capes.gov.br/

ABILIO A. BAETA NEVES

DIRETORIA DE GESTÃO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

TED-PROFIAP 4820/2016. Espécie: Termo de Execução Descen-
tralizada firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal
de Nível Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08-UG/Gestão:
154003/15279 e a Universidade Federal de São João del-Rei. CNPJ:
21.186.804/0001-05; UG/Gestão: 154069/15276; Objeto: PROFIAP -
Mestrado Profissional em Administração Pública. Classificação Or-

çamentária: Programa de Trabalho: 12.368.2080.20RJ.26291.0001;
Fonte de Recursos 0112; Grupo de Despesa: "3" Valor: R$ 25.000,00;
Data de Assinatura: 10/11/2016. Vigência: de: 14/11/2016 A:
31/12/2019; Signatários: Anderson Lozi da Rocha - Diretor de Ges-
tão; Sérgio Augusto Araújo da Gama Cerqueira - Reitor.

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação - CONVÊNIO PRÓ-EQUIPAMENTO
775495/2012. Doador: Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal
de Nível Superior - CAPES. CNPJ: 00.889.834/0001-08. Donatário:
Universidade Estadual de Ponta Grossa. Objeto: Doação de bens
adquiridos por: Universidade Estadual de Ponta Grossa, com recursos
provenientes de convênio concedido pela Fundação CAPES. Fun-
damento Legal: Artigos 1.165 e seguintes do Código Civil Brasileiro,
Decreto nNo- 99.658 de 30/10/90, Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
Signatário pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Pro-
gramas e Bolsas no País e pela IES: Carlos Luciano Sant'ana Vargas
- Reitor.

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA MARGARET MCMANUS PIMENTEL - DIRETORA DE
RELAÇÕES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura
RODRIGO CARDOSO DE OLIVEIRA 138.266.938-09 88881.030354/2013-01 CSF-PVE-S 739/2014 DE: 28/02/2017 PARA: 28/02/2018 11 / 11 / 2 0 1 6
JOSE FRANCISCO GONCALVES JUNIOR 024.060.437-70 88881.062146/2014-01 CSF-PAJT 2107/2014 DE: 30/06/2017 PARA: 31/07/2015 11 / 11 / 2 0 1 6

COORDENAÇÃO-GERAL DE BOLSAS E PROJETOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: MARILENE MARIA AUGUSTO VIEIRA - Coordenadora-Geral de Bolsas
no Exterior e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura
RAFAELA SALGADO FERREIRA 055.420.566-10 23038.009642/2013-75 CSF-PVE-S 3103/2013 DE: 12/11/2016 PARA: 30/11/2017 0 1 / 11 / 2 0 1 6

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONTRATO No- 54/2016 - UASG 155124

No- Processo: 23538000680201674.
PREGÃO SISPP No- 94/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
07612398000166. Contratado : ENGELTECH EQUIPAMENTOS
MEDICO -HOSPITALAR LTDA - ME. Objeto: Contrato prestação
de serviços nº 54/2016 - Limpeza, desinfecção, operação, manutenção
preventiva e corretiva, análises fisica e organiléptica da água da
HEMODIALISES,bem comoanalises laboratoriais fisico-quimica do
sistema de tratamento de água do serviço de HEMODIALISES do
HUMAP-UFMS, para o periodo de 12 (doze) mesesO valor estimado
de R$ 105.899,50 (Cento e cinco mil oitocentos e noventa e nove
reais e cinquenta centavos). Fundamento Legal: Lei Federal nº
8666/93 . Vigência: 08/11/2016 a 07/11/2017. Valor Total:
R$105.899,50. Fonte: 6153000000 - 2016NE801971. Data de As-
sinatura: 08/11/2016.

(SICON - 11/11/2016) 155124-26443-2016NE800993

EDITAL No- 52, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO No- 10/2013 - EBSERH/HUGV-UFAM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 10/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ge-
túlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas - HUGV-Ufam,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
7º Priscila Lima Brasil;

1.2. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ECONOMIA 3º
Thomaz Medeiros Raposo Faga;

1.3. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 38º Glenda Souza
Campos; 39º Luiz Carlos Chaves De Paula; 40º Roseval De Almeida
Lima; 41º Joao Mendonca Dos Santos; 42º Erivan Nunes Ribeiro;

1.4. ENFERMEIRO - CARDIOLOGIA 4º Julio Cesar Aca-
rine Mouro;

1.5. ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL 87º Alfredo Jose
Marques De Aguiar; 88º Angelica Marocchio Tavares; 89º Ana Paula
Prohmann Trentin;

1.6. ENGENHEIRO CIVIL 3º Matheus Angiole Ferreira De
Almeida;

1.7. FARMACÊUTICO 10º Isaias Almeida De Oliveira; 11º
Denis Alvaci Conceicao;

1.8. FISIOTERAPEUTA 11º Carlos Rogerio Sampaio De
Souza;

1.9. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA 4º Joao
Paulo Ribeiro;

1.10. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 14º Priscilla Marques
Dos Santos;

1.11. MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA 2º Marcia
Dos Santos Da Silva;

1.12. MÉDICO - REUMATOLOGIA 2º Aryadine Allinne
Machado De Miranda;

1.13. PSICÓLOGO - ÁREA ORGANIZACIONAL 4º Janeth
De Araujo Lemos;

1.14. TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA
CLÍNICA 8º Elma Carla Luna Rodrigues De Sa;

1.15. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 111º Queila Arruda
Zozimo; 112º Armandino Rodrigues Cavalheira; 113º Maria Izabel
Dos Santos Goncalves; 114º Jose Maria Santos Da Silva; 115º Ver-
landya Nunes Hoffmann; 116º Lejandra Da Silva Rolim; 117º Ales-
sandro Pereira Da Silva;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 21/11, das 8h às 16h, conforme agendamento, ao
HUGV, na Avenida Apurinã, nº 04, 8º andar, Praça 14 de Janeiro,
Manaus - AM, para apresentação da habilitação específica dos re-

paulo.querino
Realce



Nº 218, segunda-feira, 14 de novembro de 2016 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016111400031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

quisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos do-
cumentos necessários para sua contratação (original e cópia) e com-
provante de preenchimento do formulário online de dados cadastrais.
A lista da documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 22/11, das 06:30h às 08:30h, conforme agen-
damento, ao Laboratório de Análises Clínicas/HUGV, endereço:
Acesso via Rua Afonso Pena, ao lado do Ambulatório Araújo Lima,
Centro, para realização da coleta de sangue;

2.3. Nos dias 24 e 25/11, das 8h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho, endereço: Avenida Apurinã, nº
04, 3º andar, para realização do Exame Admissional.

2.4. Nos dias 24 e 25/11, das 8h às 13h, ao HUGV, para
entrega dos resultados dos exames admissionais.

2.5. No dia 01/12, das 8h às 17h, ao Auditório do HUGV,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 80, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO No- 6/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 6/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ono-
fre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUOL-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
HOSPITALAR 6º Ana Karla De Medeiros; 7º Abigail De Souza
Pereira;

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 102º Polianne Bar-
bosa Dos Santos; 103º Erick Kleyton Souza Da Silva; 104º Ylguem
Doria Costa; 105º Mario Cesar De Oliveira Spinelli; 106º Joao Ga-
briel Alves Coladel; 107º Kenia Sayonara Freire; 108º Daiany Di-
namerico Pinheiro Lacerda; 109º Ana Priscila Andrade De Melo; 110º
Leosvaldo Brito Dos Santos;

1.3. ASSISTENTE SOCIAL 10º Rozangela Rodrigues Da
Cruz; 11º Marceane De Azevedo Silva;

1.4. ENFERMEIRO - CARDIOLOGIA 6º Rafaela Clemens
De Souza Leao Borges; 7º Virginia Menezes Coutinho; 8º Eliana
Rodrigues Czochra;

1.5. ENFERMEIRO 220º Samara Dalliana De Oliveira Lo-
pes Barros; 221º Jose Segundo Barbosa Neto; 222º Sandra Avila
Cavalcante; 222º Clistiene Medeiros De Franca (Sub Júdice); 223º
Priscila Raquel Pereira Da Silva; 224º Ariana Lourenco De Alencar
Medeiros; 225º Karla Morganna Da Costa Felix Assis; 226º Murilo
Carlson Dantas; 227º Dayanna Das Neves Gomes De Souza; 228º
Simone Do Amaral Monteiro Cabral;

1.6. ENFERMEIRO - ONCOLOGIA 4º Joane Luciana Leal
Do Nascimento;

1.7. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 4º Francisco
De Assis Felix Da Silva Filho; 5º Fernando Henrique Dasilva Costa;
6º Juliana Medeiros Batista;

1.8. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA PEDIÁTRI-
CA 1º Ingrid Wildt Cavalcanti Da Rocha; 2º Thales Henrique Dos
Santos;

1.9. ENGENHEIRO CLÍNICO 4º Ricardo De Camargos Lo-
pes;

1.10. FARMACÊUTICO 19º Katherine Xavier Bastos;
1.11. FISIOTERAPEUTA - RESPIRATÓRIA 16º Lorena

Bezerra De Oliveira; 17º Luana Gabrielle De Franca Ferreira; 18º
Layanne Silva De Lima;

1.12. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA PEDIÁ-
TRICA 1º Vanessa Braga Torres;

1.13. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 6º Thiago
Carlos Goncalves Rego;

1.14. MÉDICO - CARDIOLOGIA 10º Lorena De Medeiros
Marques Rocha;

1.15. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 5º Marilia Daniela
Ferreira De Carvalho;

1.16. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 14º Ana Kelly Aires
Fernandes; 16º Jose Humberto Martins Da Costa; 18º Fabio Antonio
Andrade E Silva Junior;

1.17. MÉDICO - ECOCARDIOGRAFIA 6º Cicero Tiberio
Landim De Almeida;

1.18. MÉDICO - GASTROENTEROLOGIA 3º Livia Me-
deiros Soares Celani;

1.19. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA
1º Giovana Barreto Alves; 2º Patricia Lizandro Albernaz; 3º Tatiana
Bastos Neves Moreira; 4º Fabiola Rego Fontes; 5º Ana Laura Cas-
tineira Oliveira; 6º Ana Luiza Lafeta Costa; 7º Gustavo Alberto Arau-
jo De Paiva; 8º Ana Carolina Braganca; 9º Marcelo Mitchell De
Morais;

1.20. MÉDICO - PSIQUIATRIA 6º Walter Barbalho Soa-
res;

1.21. NUTRICIONISTA 7º Clelia Carla De Medeiros Car-
valho Azevedo;

1.22. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 29º Roseane
Do Nascimento Regis; 30º Daniela Lyra De Vasconcelos Cabral; 31º
Isaias Oliveira Da Rocha; 32º Thaisa Lorena De Castro;

1.23. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 603º Niedja Cesario
Duarte; 604º Vanessa Do Rosario Albuquerque; 605º Alisson Pontes
De Almeida; 606º Vanessa Costa Dos Santos Damascena; 607º Fla-
viana Dantas Da Nobrega; 608º Thayse Mirelly Gomes Dantas; 609º
Luana Ferreira Da Silva; 610º Patricia Aparecida Doffinger Camelo;
611º Carla Rossana De Lima Costa; 612º Izabela Jessica Santos Da
Silva; 613º Ayla Gerlane Silva De Freitas; 614º Ana Paula Gomes
Araujo; 615º Renata Mesquita Gomes; 616º Thaissa Cristina Pereira
De Souza; 617º Maria Ivaneide Da Silva Nobre; 618º Evilmar Da
Costa Barbosa; 619º Kelly Cristina Miranda De Castro; 620º Hosana
Fausto De Sousa; 621º Paulo Jackson Teixeira Da Silva; 622º Noelma
Moura De Souza Rocha; 623º Ducelina Primo Araujo; 624º Ro-
sangela Barbosa; 625º Edilma Zacarias; 626º Ester Dolores De Lima
Benicio Da Silva; 627º Ildene Silva De Oliveira; 628º Elielson Evan-
gelista Da Rocha; 629º Maria Alves De Melo;

1.24. TÉCNICO EM FARMÁCIA 28º Alessandra Rodrigues
Longuinho Dede; 29º Daniel Anderson Xavier Souza;

1.25. TÉCNICO EM HISTOLOGIA 5º Ana Paula Nasci-
mento De Oliveira; 6º Kercia Melo Uchoa;

1.26. TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 5º
Sesion Figueiredo De Melo;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. Nos dias 22 e 23/11, das 09h às 12h e das 14h às 18h,
conforme agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio Ad-
ministrativo - Petrópolis/Natal - RN, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 23 e 24/11, das 06h30min às 10h30min, ao
Laboratório do Hospital Universitário Onofre Lopes, 1º subsolo do
prédio do Ambulatório, para realização da coleta de sangue;

2.3. Nos dias 24 e 25/11, das 08h às 11h e das 14h às 17h,
conforme agendamento, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, 3º
subsolo do prédio do Ambulatório, para realização do Exame Ad-
missional. Após a realização do exame, deverá comparecer no 1º
andar do prédio Administrativo do Hospital, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 01/12, das 09h às 18h, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes, Auditório Mariano Coelho - 4º subsolo do prédio
ambulatorial, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 84, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO No- 3/2013 - EBSERH/HC-UFTM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 3/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Clínicas da
Universidade Federal do Triângulo Mineiro - HC-UFTM, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
11º Larissa Arduini Ribeiro; 12º Vandeir Ferreira Da Costa;

1.2. ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE
3º Angelita Dos Reis Soares;

1.3. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 133º Michele Duzzi
Pedro; 134º Juliana Martins Oliveira; 135º Luana Goncalves De Vito;
136º Tulio Alves De Aquino;

1.4. ASSISTENTE SOCIAL 20º Wanderli Aparecida Da Sil-
va; 21º Dilce Batista Ribeiro;

1.5. BIOMÉDICO 3º Arlindo Gomes De Macedo Junior;
1.6. ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL 165º Kennedy Mon-

teiro Da Silva;
1.7. ENFERMEIRO - NEFROLOGIA 2º Valdir Francisco

Va z ;
1.8. FARMACÊUTICO 8º Gilsane Garcia Morais; 9º Aline

Carvalho Pereira;
1.9. FISIOTERAPEUTA 10º Marcela Da Silva Carvalho;
1.10. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA 14º

Marcos Vinicius Lopes Da Silva; 15º Julio Cesar Bertoso De Lima;
1.11. MÉDICO - CARDIOLOGIA - HEMODINÂMICA E

CARDIOLOGIA INTERVENCIONISTA 2º - Guilherme Alves Lapa;
3º - Rone Marques Padilha.

1.12. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 4º Mi-
lena Furtado De Souza;

1.13. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 10º Ana Carolina Sandoval Macedo;

1.14. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR 9º Paulo Cesar
Morais; 10º Gabriela Teixeira De Rezende;

1.15. PSICÓLOGO - ÁREA ORGANIZACIONAL 4º Fa-
bricia Vieira Santos;

1.16. TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA
CLÍNICA 6º Claudio Lucio Dos Santos; 7º Cintia Luiz Lopes;

1.17. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 472º Fernanda Go-
mes Contarin; 473º Lidia Isabel Alves Vieito; 474º Cirlene Barboza
De Oliveira; 475º Silma Ferreira Das Neves; 476º Sandra Vasco
Magalhaes; 477º Magna Batista Borges Alves; 478º Maria Aparecida
Pereira Reis; 479º Lucelita De Jesus De Araujo; 480º Cristiane Bor-
ges Facuri Da Silva; 481º Noberval Costa Freitas; 482º Cristine Mo-
reira Da Silva; 483º Valdirene De Jesus Rosa; 484º Nilsa Sebastiana
Da Silva Zanim; 485º Juliano Lopes Lellis; 486º Melre Freitas De
Oliveira Santos; 487º Gizelle Marcelina Elias Nomellini; 488º Cle-
neilda Barbosa De Freitas Ribeiro; 489º Thayani Alves Maia; 490º
Maria Isabel Fidelis; 491º Keli Cristina Da Silva; 492º Roselene
Aparecida Lino; 493º Taise Constantino; 494º Erika Pereira Silva;
495º Jaqueline Aparecida Batista Silva; 496º Debora Ferreira Ga-
rofalo Gomes; 497º Patricia Aparecida Da Silva Paula; 498º Ludmilla
Mirela Amorim De Araujo; 499º Nayara Xavier Da Silva Pereira;
500º Thiara Florencio Da Silva; 501º Rhayane Oliveira Borges; 502º
Rosangela Da Silva Oliveira; 503º Luciana Linchkevitz De Paula;
504º Marcia Alves Dos Santos; 505º Graciela Maria Ribeiro Da
Silva; 506º Maria Aparecida De Sa; 507º Wermes Borges De Oli-
veira; 508º Fabricia Cristina Da Silva; 509º Ricardo Miguel De Sou-
za;

1.18. TÉCNICO EM FARMÁCIA 22º Rogerio Rodrigues De
Souza;

1.19. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 7º Artedes Jose Santos
Da Costa;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. Nos dias 23 e 24/11, das 8h às 17h, conforme agen-
damento enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas - Rua
Dominicanos, 129 - Bairro Abadia, Uberaba - MG, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do for-
mulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 24 e 25/11, das 8h às 10h, conforme agen-
damento, à Divisão de Gestão de Pessoas - Unidade de Saúde Ocu-
pacional e Segurança do Trabalho, Praça Dr. Thomaz Ulhôa, 532 -
Bairro Abadia, Uberaba - MG para realização da Coleta de Sangue.

2.3. Nos dias 28 e 29/11, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão
de Pessoas - Unidade de Saúde Ocupacional e Segurança do Tra-
balho, para realização do Exame Admissional.

2.4. Nos dias 28 e 29/11, das 08h às 17h, à Divisão de
Gestão de Pessoas, Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, na Rua
Dominicanos, 129, Bairro Abadia.

2.5. No dia 01/12, a partir das 8h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, na Rua Dominicanos, 129, Bairro Abadia, para conheci-
mento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e
da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de in-
tegração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 90, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO No- 7/2014 - EBSERH/HC-UFTM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 7/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Clínicas da
Universidade Federal do Triângulo Mineiro - HC-UFTM, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - NEUROLOGIA 4º Leonardo David Crema
Miranda; 5º Jose Bras De Souza Junior;

1.2. MÉDICO - OFTALMOLOGIA 3º Maicon Paulino Fer-
reira;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. Nos dias 23 e 24/11, das 8h às 17h, conforme agen-
damento enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas - Rua
Dominicanos, 129 - Bairro Abadia, Uberaba - MG, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do for-
mulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 24 e 25/11, das 8h às 10h, conforme agen-
damento, à Divisão de Gestão de Pessoas - Unidade de Saúde Ocu-
pacional e Segurança do Trabalho, Praça Dr. Thomaz Ulhôa, 532 -
Bairro Abadia, Uberaba - MG para realização da Coleta de Sangue.

2.3. Nos dias 28 e 29/11, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão
de Pessoas - Unidade de Saúde Ocupacional e Segurança do Tra-
balho, para realização do Exame Admissional.

2.4. Nos dias 28 e 29/11, das 08h às 17h, à Divisão de
Gestão de Pessoas, Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, na Rua
Dominicanos, 129, Bairro Abadia.

paulo.querino
Realce


